
 

_______________________________________ 
Domov pod hradem Žampach je sociálním zařízením Pardubického kraje – domovem pro osoby se zdravotním postižením.  
Domov poskytuje a zprostředkovává služby zaměřené na podporu rozvoje schopností uživatelů služeb vést běžný způsob 
života, včetně podpory v rozhodování o osobních záležitostech. Zajišťuje nabídku sociálně terapeutických, vzdělávacích, 
pracovních, zájmových a aktivizačních činnosti ve vlastních centrech a v běžném společenském prostředí. 
  

-1- 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Titul: V zámeckém parku na Žampachu zlikvidovali škody po sněhové 

kalamitě z 15. října tohoto roku 
  
 
Úvod: Vstup do Arboreta Žampach je opět povolen a bezpečný. Zhruba dva týdny trvala 

likvidace škod v zámeckých parcích.  

 
Obsah: Přívaly sněhu způsobily vážné škody zejména na listnatých dřevinách. „Těžce poškozeny 

byly v našem arboretu zejména staré duby. Těžký sníh napáchal na některých z nich 
škody, které budou patrné ještě za desítky let“, popisuje událost z 15. října Luděk Grätz, 
ředitel žampašského domova. „Jenom torzo zůstalo také ze staletého jírovce v dolním 
parku a tento musel být nakonec z důvodu bezpečnosti odstraněn zcela.“ 
Celkově bylo v zámeckých parcích říjnovými přívaly sněhu podstatněji poškozeno asi 40 
stromů. Počáteční odhady škod v arboretu však vypadaly hůře. 
„Dokončili jsme již likvidaci kalamitní dřevní hmoty a provedli také základní ošetření 
poškozených dřevin. Nyní můžeme tedy znovu zpřístupnit zámecké parky veřejnosti,“ 
dodává Luděk Grätz.  
Práce v zámeckých parcích na Žampachu jsou součástí pracovní terapie zdravotně 
postižených obyvatel Domova pod hradem Žampach a také likvidace těchto škod byla 
dosud zajištěna „svépomocí“ pracovníky a obyvateli domova. Pouze několik speciálních 
prací ve výšce čeká na firmu, se kterou domov v této oblasti  spolupracuje. 

 
Odkazy: Informace na www domova: 

http://www.uspza.cz/index_sub.php?id=10747 

 

http://www.uspza.cz/index_sub.php?id=10747�

